
Comune di Udine – Determina n. 1008 del 18/07/2024 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: Next Generation EU - PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 1.3.1 “Housing 
First” OPERA 8162 - CUP C94H22000130006 (EX CISM PORZIONE EST) - PNRR M5C2 
Investimento/Subinvestimento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non autosufficienti” OPERA 
8173 – CUP C94H22000120006 (EX CISM PORZIONE OVEST)”. Procedura aperta ex art. 
71 del D.Lgs. 36/2023 e art. 48, comma 5 del D.L. 77/2021 per l’affidamento congiunto della 
progettazione definitiva – esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 
dell’esecuzione dei lavori. Determinazione di esito favorevole dei controlli in ordine alla 
capacità a contrarre della impresa INDUSTRY A.M.S. SRL, con il R.T.P. “indicato” tra: 
Italiana Progetti I.Pro. srl, Geoingegneria srl e p.i. Aldo Aimone 
 
N. det. 2024/5720/456 

N. cron. 1008 del 18/07/2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale N. cron. 607 del 12.03.2024 è stato disposto di 
aggiudicare, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e art. 48, comma 5 del D.L. 77/2021, 
l’affidamento congiunto della progettazione definitiva – esecutiva, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e dell’esecuzione dei lavori, relativo all’intervento denominato “Next 
Generation EU - PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 1.3.1 “Housing First” OPERA 8162 - 
CUP C94H22000130006 (EX CISM PORZIONE EST) - PNRR M5C2 
Investimento/Subinvestimento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non autosufficienti” OPERA 8173 – 
CUP C94H22000120006 (EX CISM PORZIONE OVEST)” alla all'Impresa INDUSTRY A.M.S. 
S.R.L., con sede in Casalnuovo di Napoli (Na) con l’incaricato R.T.P. tra: Italiana Progetti - I.Pro. 
S.r.l. (c.f. 00846070621) con sede in Roma, in qualità di capogruppo; Geoingegneria S.r.l. (c.f. 
06645740637) con sede in Napoli, mandante; p.i. Aldo Aimone, iscritto all’Albo dell’Ordine dei 
Periti industriali diplomati e laureati della Provincia di Napoli, mandante; 

RICORDATO che il suddetto provvedimento di affidamento è stato adottato nelle more del 
completamento della fase procedimentale dei controlli sulle cause di esclusione; 

DATO ATTO che le procedure di verifica delle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di 
carattere generale rese in sede di offerta dall’operatore economico affidatario del servizio si sono 
concluse con esito favorevole; 

RITENUTO pertanto di adottare il provvedimento di attestazione del completamento e dell’esito 
favorevole dei controlli stessi; 

VISTI: 

- il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 



Comune di Udine – Determina n. 1008 del 18/07/2024 

- il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 

- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo regolamento attuativo; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli    
   Enti locali” e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante 
la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

DETERMINA 

1. di prendere atto che i controlli effettuati sull’operatore economico INDUSTRY A.M.S. 
S.R.L., con sede in Casalnuovo di Napoli (Na) con l’incaricato R.T.P. tra: Italiana Progetti - 
I.Pro. S.r.l. (c.f. 00846070621) con sede in Roma, in qualità di capogruppo; Geoingegneria 
S.r.l. (c.f. 06645740637) con sede in Napoli, mandante; p.i. Aldo Aimone, iscritto all’Albo 
dell’Ordine dei Periti industriali diplomati e laureati della Provincia di Napoli, mandante, 
per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva – esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e dell’esecuzione dei lavori, relativo all’intervento 
denominato “Next Generation EU - PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 1.3.1 
“Housing First” OPERA 8162 - CUP C94H22000130006 (EX CISM PORZIONE EST) - 
PNRR M5C2 Investimento/Subinvestimento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non 
autosufficienti” OPERA 8173 – CUP C94H22000120006 (EX CISM PORZIONE OVEST)”, 
si sono conclusi positivamente, con accertamento del possesso dei requisiti generali e morali 
in capo alla predetta società; 

2. di dare atto che l’affidamento disposto con determinazione dirigenziale n. cron. 607 del 
12.03.2024 è efficace; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine con     
l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

 
  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2024-07-18T10:47:34+0200




